
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от11.05.2023 М21348-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
11.11.2019 3603-па «Об
утверждении порядка организации
работ по изъятию земельных
участков и иных объектов
недвижимого имущества для
муниципальных нужд»

В соответствии со статьями 11, 22, 27, 39.6, 45, 49, 56.2 - 56.12
Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239, 279 - 286
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 9 Градостроительного
кодекса РФ, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17
Федерального закона от 06.10.2003 М 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.07.1998 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации», статьями 8, 9, 37, 42 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», решением городского Собрания городского округа «Город
Южно-Сахалинсю от 26.04.2006 К 274/15-06-3 Ю Порядке управления,
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 11.11.2019 М 3603-па «Об утверждении порядка организации работ по
изъятию земельных участков и иных объектов недвижимого имущества для
муниципальных нужд» изменение, заменив в преамбуле слова «со статьями 11,
22, 27, 45, 49, 56.2 - 56.12 Земельного кодекса Российской Федерации» словами
«со статьями 11,22,27, 39.6, 45, 49, 56.2 - 56.12 Земельного кодекса Российской
Федерации».

2. Внести в Порядок организации работ по изъятию земельных участков и
иных объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд,



п

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

11.11.20 19 М 3603-па «Об утверждении порядка организации работ по изъятию

земельных участков и иных объектов недвижимого имущества для

муниципальньих нужд» следуюшие изменения:

2.1. В пункте 1.1 слова (<со статьями 11. 22, 27, 45, 49, 56.2 - 56.12

Земельного кодекса Российской Федерации» заменить словами «со статьями 11,

22, 27, 39.6, 45, 49, 56.2 - 56.12 Земельного кодекса Российской Федерации».

2.2. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.10 следующего содержания:

«2.1.10. дЭП города Южно-Сахалинска в случае принятия решения о

предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 16 пункта 2

статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, выступает заказчиком

на выполнение работ по определению рыночной стоимости земельных

участков».
2.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, предусмотренных на выполнение работ по образованию

земельных участков, а также на выполнение работ по определению рыночной

стоимости земельных участков, в случае принятия решения о предоставлении

земельного участка в соответствии с с подпунктом 16 пункта 2 статьи 39.6

Земельного кодекса Российской Федерации, является ДЗП города Южно

Сахал инска».
2.5. В пункте 3.5 слово «формирование» заменить словом «образование».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента землепользования города Южно-Сахалинска

(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


